PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.271. DE 13 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JTINDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D82020, ART.4", $ 1o.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAçÃ,O DE

DOTAçÄO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM A AQUISIÇ.Ã,O DE PEDESTAIS ORGANIZADORES

DE FILA PARA USO NO GABINETE DA UNIDADE DE GESTAO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PIJBLTCOS (UcISp), COMO MEDIDA PARA MANTER O DIS]ANCIAMENTO SOCIAL PARA

MINIMIZAR OS RISCOS DE TRANSMISSAO DA COVID-Ig.
REF. SOLTCITAçÃO l.116 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIçOS PÚBLICOS

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 768.384 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.79I,00 (UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS) NA(S)

DorAÇÄo(ÕES):

1O.OI.I5.122.OI9I.2OIO ACöES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

1.791,00

TOTAL....R$ 1.791,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I . ANULAÇÄO PINCHL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

IO.O1.I5.I22.OI9I.2OIO ACOES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID

3.3.90,39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 1.791.00

TOTAL....R$ L791,00

R$

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ.Ã'O.

Página I de 2

LUIZ

GESTORDA

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ý2021

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPIO DE JUNDTAI, AO(S) TREZE DrA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.s
GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVI

Pâgina2 deZ